Actum est hoc VIIº kalendas iunii, anno Domini millesimo 
CCº septuagesimo secundo.

Ego predictus frater Petrus de Cadireta subscribo. Ego frater 
Raimundus de Ilerda subscribo.

Sig(+)num Petri de Termino, notarii publici Barchinone, qui 
hic pro teste subscribo. Sig(+)num Petri Sugnealis, notarii publici 
Barchinone, qui hic pro teste subscribo.

Sig(+)num Bernardi de Caderita, notarii publici Barchinone, 
qui hoc scribi fecit et clausit die et anno prefixis.

1. H[oc est translatum fid]eliter sumptum a quodam [...] sigillis pendentibus [...] 
[cuius] tenor talis est: [...] Sig(+)num Petri Burgesii, qui XIIII kalendas septembris, 
anno Domini MCCLXXX primo, hoc translatum fideliter translatavit mandato Raimundi 
de Toylano, publici Gerundensi notarii. Eg(+)o Bisullunus Burgesii, tenens locum 
Raimundi de Toylano, publici Gerundensi notarii, qui hoc translatum cum autentico 
fideliter comprobavi, subscribo.

245

1271, maig, 30. Xàtiva
El rei Jaume I concedeix a Pascasi, adobador seu, els béns de Pere Ma-

llol que li han estat expropiats per la seva condemna pel crim de 
traïció contra Guillem de Sant Melió.

 [A] Original sense localitzar. 
 B ACA, Cancelleria, reg. 16, fols. 266v-267r.
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 Ed. BurnS 1985-2007, vol. 4, pp. 224-226, doc. 1184.
 Reg. marTínez 1934, pp. 248-249, n. 1128.

Noverint universi quod, cum bona omnia Petri Malol, quondam, 
qui, cum Guilelmo de Sancto Melione, cive Valencie, manebat nobis 
Iacobo, Dei gracia et cetera, [inimicus]1 racione crim[inis] prodi-
cionis quod contra dictum Guilelmum de Sancto Melione comisit, 
fuerint confiscata, idcirco nos Iacobus, Dei gracia rex predictus, per 
nos et nostros, damus et concedimus tibi Paschasio, adobadorio 
nostro, et tuis im perpetuum per hereditatem propriam, francham 
et liberam, totam hereditatem quam dictus Petrus Malol habe- 
bat et habere debebat in Albalato, alqueria Algezire que est Beren-
garii de Tornamira, et in terminis ac tenencia eiusdem alquerie, 
domos scilicet, vineas et alias hereditates et possessiones. De pre-
dicta autem hereditate sunt in uno loco et continetur ad invicem 
quatuor iovate que affrontant in camino quod2 itur de Cuyllera 
apud amargiallum, et in camino de la Dulla, per quod itur de 
alqueria veteri apud amargiallum, et in hereditate Berengari de 
Solerio. Et sunt eciam de dicta hereditate viginti et duo (fanecate)3 
et media que affrontant in camino publico de Cuyllera, et in terra 
de na Rubiola, et in terra d’en Collet; item, viginti et duo fanecate 
et media que affrontant in camino de Cuyllera, et in terra Beren-
garii de Solerio, et de duabus partibus in terra de na Rubiola; 
item, undecim fanecate que affrontant in terra nostra, et in terra 
Gizberti, et in camino publico de Cuyllera, et in algoleya nostra; 
item, quattuor fanecate et media qua affrontant de duabus partibus 
in terra nostra, et ex alia in terra Petri Collet; item, una iovata 
et decem et novem fanecate et media que affrontant in camino 
publico, et in tedda de na Martorella, et in terra de na Torrent(a), 
et in amargallo; item, tres fanecate que affrontant in camino pu-
blico, et in terra de na Martorella, et in terra d’en Rovescay, et 
in terra d’en Solanes; item, media iovata vinearum que affrontant 
[sic] in camino publico, et in terra Raymundi Paschalis, et in 
rivo Xucari; item, viginti fanecate terre que affrontant in camino 
publico, et in terra Petri Collet, et in terra Guilelmi Raimundi, 
et in rivo Xucari predicto. Et est etiam de dicta hereditate unum 
patuum, quod dictus Petrus Mayol habet ibi ad opus domorum. 
Nichilominus etiam damus tibi et tuis siquid4 plus ultra predicta 
dictus Petrus Malol habebat et habere debebat qualibet racione in 
dicta alcheria Albalati, et terminins seu tenencia eiusdem, excepta 
una iovata quam damus Geralde, amasie sue, ut in car[t]a nostra 
continetur. Damus etiam tibi et tuis illas tres iovatas terre quas 
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dictus Petrus Malol habebat in termino amarg[ialli]. Et sic volumus 
et concedimus tibi <quod> dictam /hereditatem et\ patuum dictarum 
domorum ab integro et sine diminucione, et siquid plus habet vel 
habere debebat in termino alquerie Albalati, ut dictum est, cum 
introitibus et scilicet exitibus et cetera, ad dandum, vendendum et 
cetera, exceptis militibus et cetera, tali tamen pacto quod hinc ad 
viginti annos non possis vendere predicta, et quod im Alg[ezira] 
[te]n[eas?] domum (?)5 tuam maiorem, et quod facias vicinitatem 
pro predictis cum hominibus Algezire. Veruntamen si infra [viginti 
annos volueris v]endere6 in Algezira quod possis predicta omnia 
(?) [...]7 quoscienscumque ea, ut dictum est, recognescere volueri-
tis et videre. Et nullum vobis impedimentum faciat in predictis.